**Flaccus**, sive Vlachius (Mathias Frankovizh) vulgo Illyricus dictus eo, quod Alvoronae in Istria, non procul Pola 1520 natus sit. Absolutis studiis animum ad Franciscanos adjecit: sed P. Baldi Lupatini, Franciscanorum Provincialis, qui ipse sibi in Lutheri dogmatis complacuit, suasu, in Germaniam altiorum studiorum persecundorum causa abiit. Wittebergae Lutheri et Melanchthonis auditor fuit, ubi A. 1554. Magister creatus, ac mox Professor linguae Hebraicae, ac A. 1757. Jenae in neorecta Universitate Professor publicus factus est. Non nego, eum ut nemo aliis, plurimis dotibus et eximiae doctrinae laude ornatum virum fuisse: Sed ex concertatione cum Victorino Strigelio constat, eum quoque vehementer, facile ebullientem, contentiosum, scientia inflatum, novae et subtilis doctrinae amantem, atque suae sententiae mordicus tenacem fuisse, qua naturae suae indole id obtinuit, quod in postremis vitae sue diebus nullibi in Germania sibi securum pedem figere diu licuerit; ita se omnibus exosum reddidit. Etiam Francofordia abire compulsus fuisse, nimis eum invisus omnium oculis rapuisset. Edidit plurimos et omnes vel aperte falsae, vel suspectae fidei libros, qui sunt: a) Missa latina, quae olim ante Romanam circa septingentesimum Dni. annum in usu fuit, juxta exemplarum vetustissimum recusa, 1557. b) De electione Episcoporum, quod aequa ad plebem persineat. Basileae 1566. c) Von

Ankunft des Röm. Kaysertumss an die Teutschen. Qui liber saepe numero ab Auctoribus citatur. d) Von Herkunft der sieben Churfürsten. e) Von der Wall der Prälaten. f) Ob Petrus zu Rom gewesen sey. Ursel. 1567. g) De mystica, sacramentalique, seu externa praesentia et mandatione Corporis et sanguinis Christi in sacra coena. 1574, in 8. h) De Ethnica Jesuitarum Doctrina et plurima alia Flacci opera contra Romano-Catholicos edidit Joan. Balthasar Ritter A. 1725. Francofordiae ad Moenum, quorum aliqua sequuntur. i) Argumenta in 60 Psalmos David. k) Versio Nili Thessalonicensis de potestate Papae. l) Clavis S. Scripturae. m) Catalogus testium veritatis, quem ex libris, quos sfurtim ex Bibliothecis variorum monasteriorum cleperat, compilavit. n) Centuria Magdeburgicae, in quibus conflandis plures coadjutores habuit. Ejus libri plerique vel Argentorati, vel Magdeburgi, ubi in typographacis correctorem egerat, impressi et reimpressi fuerunt. Quosdam etiam postliminio ejus filius Mathias, Med. Doctor Rostochii edidit 1603, in 8.

**Florantschitsch de Grienfeld** (Joan. Dismas) Parochus et Consistorialis Archidiaconatus Officii Sitticensis in inferiore Carniola confecit: